
ROMANIA  

JUDETUL OLT                                        

COMUNA DOBROSLOVENI  

    CONSILIUL LOCAL  

 

                                 H O T A R A R E  

  Cu privire la : aprobarea structurii retelei scolare din comuna Dobrosloveni,cu  

                          denumirea unitatilor de învatamânt. 

                               Având în vedere :  

 -raportul compartimentului de specialitate al primarului comunei 

Dobrosloveni nr.449/21.02.2012; 

-aviz conform nr.109/01.02.2012 a Inspectoratului scolar Judetean Olt; 

-prevederile Ordinului M.E.C.T.S nr.6564/13.12.2012 oprivind aprobarea 

procedurii de atribuire a denumirilor unitatilor de învăţământ din sistemul 

national de învatamânt preunivesitar; 

-prevederile O.G. nr.63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de 

denumiri,aprobata cu modificari si completari prin legea nr.48/2003; 

-raportul comisiei de specialitate a Consiliului local ; 

-în temeiul art.36(4),lit.d si ale art. 45(1) din legea nr.215/2001,privind 

administratia publică locala,republicata, 

 

           CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  DOBROSLOVENI  

 

                               H O T A R A S T E :  

 

    Art.1. Se aprobă reteaua unitatilor de învăţământ din comuna Dobrosloveni 

pentru anul scolar 2012-2013,cu denumirea unitatilor de învăţământ,conform 

anexei care face parte integranta din prezenta hotarîre. 

   Art.2.Prezenta hotarâre va fi adusă la cunostiinta publică prin afişare si va fi 

comunicata primarului comunei. Institutiei Prefectului Olt,Inspectoratul scolar 

Judetean Olt si Scolii gimnaziale Dobrosloveni.  

                                    PRESEDINTE  

                                      BADEA  ION  

 

Nr.5                                                                                      Contrasemneaza  

Din:29.02.2012                                                                          Secretar 

Red. 5 ex                                                                              Cumpănasu Florea            

 

 

 



 

 

                                                                                   Anexa la HCL nr__/29.02.2012 

        Reteaua unitatilor  de învăţământ preunivesitar de stat cu personalitate 

juridică. 

                                   RETEA SCOLARA 2012 -2013 

Nr 

crt 

Judet Mediu 

Rural  

Denumirea unitatii de 

învăţământ cu personaliate 

juridică-adresa 

nr.telefon/fax/e-

mail/niveluri de învăţământ 

Denumirea unitătii de 

învăţământ fără 

personalitate 

juridică(arondata)adresa 

nr.telefon/fax/e-

mail/niveluri de învăţământ  

1 OLT R Scoala Gimnaziala,comuna 

Dobrosloveni,telefon o249-

530025,e-mail sc-

dobrosloveni@yahoo.com/, 

Primar,GIMNAZIAL 

 

 OLT R  Scoala Gimnazială,sat 

REŞCA/PRIMAR,gimnazial  

  R  Grădinita cu program 

normal,comuna 

Dobrosloveni/prescolar 

  R  Grădinita cu program 

normal,sat 

Frăsinetu/prescolar 

  R  Grădinita  cu program 

normal,sat 

Potopinu/prescolar 

  R  Grădinita cu program 

normal,sat Reşca/prescolar 

 

 

                             Presedinte,                                           Secretar,. 

                              Badea Ion                                            Cumpănaşu Florea             


